ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» декабря 2022 г. № 988-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 ноября 2014 г. № 967-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 ноября 2014 г. № 967-пп «О создании лицензионной комиссии

Магаданской области для обеспечения деятельности государственной

жилищной инспекции Магаданской области по лицензированию

деятельности по управлению многоквартирными домами на территории

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В Положении о лицензионной комиссии Магаданской области

для обеспечения деятельности государственной жилищной инспекции

Магаданской области по лицензированию деятельности по управлению

многоквартирными домами на территории Магаданской области,

утверждённом указанным постановлением:

- подпункт «в» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«в) участие в организации регионального государственного

лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами;»;

- в пункте 6:

2

в подпункте «а» слова «в части 8 статьи 20» заменить словами

«в части 19 статьи 20»;

в подпункте «г» слово «управления» заменить словом «отдела»;

- в пункте 9 слово «управления» заменить словом «отдела»;

- пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. В случае исключения из реестра лицензий Магаданской области

по основаниям, указанным в частях 5 - 5.4 статьи 198 Жилищного кодекса

Российской Федерации, сведений о многоквартирных домах, общая

площадь помещений в которых составляет пятнадцать и более процентов

от общей площади помещений в многоквартирных домах, деятельность

по управлению которыми осуществлял лицензиат в течение

предшествующего календарного года, Орган государственного

жилищного надзора направляет в Лицензионную комиссию уведомление

о данном факте в течение 3 рабочих дней со дня наступления указанных

обстоятельств.».

1.2. Состав лицензионной комиссии для обеспечения деятельности

государственной жилищной инспекции Магаданской области

по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными

домами на территории Магаданской области, утвержденный указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

«С О С Т А В

лицензионной комиссии для обеспечения деятельности
государственной жилищной инспекции Магаданской области

по лицензированию деятельности по управлению
многоквартирными домами на территории Магаданской области

Берчинская

Татьяна Николаевна

руководитель государственной жилищной

инспекции Магаданской области, председатель

Лицензионной комиссии

Кравченко

Руслан Викторович

заместитель руководителя государственной

жилищной инспекции Магаданской области,

заместитель председателя Лицензионной

комиссии

Губанова

Татьяна Олеговна

консультант-юрист отдела правового

и документационного обеспечения

государственной жилищной инспекции

Магаданской области, секретарь Лицензионной

комиссии

Члены Лицензионной комиссии:

Андронова

Жанна Вячеславовна

руководитель управления жилищного фонда

министерства строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области

Гусев

Юрий Валерьевич

представитель Центра общественного контроля

в сфере жилищно-коммунального хозяйства

в Магаданской области (по согласованию)

Малашевский

Александр Валентинович

представитель ассоциации «Совет

муниципальных образований Магаданской

области» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «09» декабря 2022 г. № 988-пп

2

Монастырский

Владимир Матвеевич

представитель Хабаровского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации «Центр противодействия коррупции

в органах государственной власти»

(по согласованию)

Орлова

Оксана Сергеевна

начальник отдела правового

и документационного обеспечения

государственной жилищной инспекции

Магаданской области

Чурсин

Виталий Евгеньевич

руководитель отдела профилактики

коррупционных и иных правонарушений

Правительства Магаданской области

Шейченко

Людмила Владимировна

представитель Центра общественного контроля

в сфере жилищно-коммунального хозяйства

в Магаданской области (по согласованию).

__________________ ».